

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Abril
	<b>INGRESOS</b>	<b>2.712.718.916</b>	<b>2.758.581.892</b>	<b>960.246.160</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	15.491.688	15.491.688	2.938.608
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	108.885	108.885	14.580
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	30.262.370	30.262.370	20.540.615
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	10.934.662	10.939.131	6.043.978
09	APORTE FISCAL	2.634.799.098	2.672.659.322	913.586.545
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.258.095	1.258.105	176.712
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	7.923.488	9.217.313	12.521.452
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	4.423.670	4.423.670	4.423.670
14	ENDEUDAMIENTO	7.516.800	7.516.800	0
15	SALDO INICIAL DE CAJA	160	6.704.608	0
	<b>GASTOS</b>	<b>2.712.718.916</b>	<b>2.758.581.892</b>	<b>911.817.662</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.605.232.152	1.605.206.110	548.370.146
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	299.070.407	299.450.280	68.309.850
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	8.596.012	8.657.124	3.071.959
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	271.320.466	304.667.774	168.940.601
25	INTEGROS AL FISCO	10.734.311	11.866.909	1.563.727
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	119.216	125.483	88.406
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	38.348.850	38.348.850	716.085
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	80.901.070	80.901.070	8.593.602
32	PRÉSTAMOS	6.453.375	6.453.375	1.104.729
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	372.943.385	363.131.358	47.531.153
34	SERVICIO DE LA DEUDA	18.999.672	39.773.559	63.527.404
	<b>RESULTADO</b>			<b>48.428.498</b>